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REPUBLIKA E SHQIPERISE 
Universiteti i Shkodres "Luigj Gurakuqi" 

Bordi i Administrimit 

VENDIM 

Nr.,l.Jo , date -'?£._£.2023 

Shkoder, me ¢ ,tJ .2023 

"Per miratimin e tarifes vjetore te shkollimit ne program et e ciklit te pare 

dhe tedyte te studimeve me kohe te plote si dhe programeve te studimeve 

profesionale per vitin akademik 2023-2024" 

Ne mbeshtetje te Ligjit nr. 80/2015, dt 22.07.2015 "Per Arsimin e Larte dhe Kerkimin 
Shkencor ne Institucionet e Arsinit te Larte ne Republiken e Shqiperise",Neni 3, pika 
3/9, Neni 38, pika 3; Statutit te USH-se, Neni 17, pika 6, germa nj; VKM-se 
nr.288, date 21.05.2018 "Per miratimin e kufirit maksimal te tarifes vjetore te 
shkollimit per studentet qe ndjekin studimet ne Institucionet publike te arsimit te 
larte, ne nje program te ciklit te pare te studimeve, ne nje program te integruar te 
studimeve ose ne nje program te studimeve profesionale me kohe te plote (i 
ndryshuar) dhe me vendimin e Senatit Akademik nr. 227 date 05.10.2023, Bordi i 
Administrimit 

Vendosi: 

I. Te miratoje tarifen vjetore te shkollimit ne programet e ciklit te pare te 
studimeve me kohe te plote per vitin akademik 2023-2024 sipas shtojces I 
bashkelidhur ketij vendimi. 

2. Te miratoje tarifen vjetore te shkollimit ne programet e ciklit te dyte te 
studimeve me kohe te plote per vitin akademik 2023-2024 sipas shtojces 2 
bashkelidhur ketij _vendimi. 

3. Te miratoje tarifen vjetore te shkollimit ne programet e studimeve profesionale 
me kohe te plote per vitin akademik 2023-2024 sipas shtojces 3 
bashkelidhur ketij vendimi. 

4. Te miratoje tarifen vjetore te shkollimit ne programet e studimeve profesionale 
me kohe te plote per vitin akademik 2023-2024 sipas shtojces 4 
bashkelidhur ketij vendimi. ,...,---:iiT"c>--- -

5. Ngarko~et Administr~tori i USH per 7.~~t/ e tR;~~~imi. 

6. Ky vend1m hyn ne fuq1 menjehere. /f!:;/ c/~~{,~-, c.,~~-
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Sbtojca nr.1 Tarifa vjetore e shkollimit per ciklin e 
pare te studimeve per vitin akademik 2023-2024 

Fakulteti / Emertimi i Programit te Studimit 

I. FAKULTETI SHKENCAVESHOQERORE 
1. Gjuhe-Letersi 
2. Histori 
3. Gjeografi 
4. Gazetari&Komunikim 
5. Histori dhe trashegimi kulturore 
6. Gjeografi dhe zhvillim territori 

2. F AK.UL TETI I GJUHEVE TE HU AJA 
1, Gjuhe angleze 
2. Gjuhe gjermane 
3. Gjuhe italiane 
4. Gjuhe frenge 

3. FAKULTETI I SHKENCAVE TENATYRES 
1. Matematike 
2. Fizike 
3. Biologji-Kimi 
4. Informatike 
5. lnfermieri e pergjithshme 
6. Infermieri (Fizioterapi) 
7. Infermieri (Marni) 
8. Bachelor ne shkencat e ushqimit 

4. FAKULTETI EKONOMIK 
1. Administrim-biznes 
2. Finance-Kontabilitet 
3. Turizem 

5. F AK.UL TETI I DREJTESISE 
1. Drejtesi (Bachelor dhe Program i integruar) 

6. FAKULTETI I SHKENCAVE TE EDUKIMIT 
I. Mesuesi per arsimin fillor, klasa I-VI 
2. Mesuesi per arsimin parashkollor 
3. Psikologji 
4. Pune Sociale 
5. 
6. 

Edukim fizik&Sporte /-· :::---::-..__ 
Pikture&Grafike / -;..,\,W·-~./1 '-1 />tyQ·.:··, \ ... ) A'' , ,.,..'I. J .), 

20.000 
20.000 
20.000 
20.000 
20.000 
20.000 

20.000 
20.000 
20.000 
20.000 

20.000 
20.000 
20.000 
20.000 
20.000 
20,000 
20.000 
20.000 

20.000 
20.000 
20.000 

25.000 

20.000 
20.000 
25.000 
25.000 
20.000 
27.000 
27.000 

10.000 
10.000 
10.000 
10.000 
10.000 
10.000 

10.000 
10.000 
10.000 
10.000 

10.000 
10.000 
10.000 
10.000 
10.000 
10,000 
10.000 
10.000 

10.000 
10.000 
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12.500 

10.000 
10.000 
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12.500 
10.000 
13.500 
13.500 

50.000 
50.000 
50.000 
50.000 
50.000 
50.000 

50.000 
50.000 
50.000 
50.000 

50.000 
50.000 
50.000 
50.000 
50.000 
50.000 
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50.000 
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50.000 
50.000 
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50.000 
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• ' Studentet, te cilesuar sipas rregullores se Universitetit si perserites. (viti i pare) inenshtrohen 
l 00% tarifes vjetore totale te shkollimit. 

• Studentet qe ndjekin studimet ne vit te dyte e te trete e qe rezultojne me note 
mesatarembi 6 (gjashte) ne perfundim te vitit pararendes akademik paguajne 50% te 
tarifes totale te shkollimit. Pjesa tjeter (50%) e tarifes totale te shkollimit mbulohet 
nga granti i buxhetit te shtetit. 

• Studentet qe ndjekin studimet ne vit te dyte e te trete qe ne perfundim te vitit pararendes 
akademik rezultojne me note mesatare nen 6 (gjashte), paguajne 100% te tarifes totale 
te shkollimit. 

• Studentet, te cilesuar sipas rregullores se Universitetit si perserites i nenshtrohen 100% 
tarifes totale te shkollimi 



Shtojca nr.2 Tarifa vjetore e shkollimit per ciklin e dyte te studimeve per vitin 
Akademik 2023-2024 

fakultet i fakultet i 
pare dyte 

Master i shkencave viti shuma shuma 
akademik lek lek 

Per cdo program studimi/ 120 2023-
pike kredite 2024 120.000 120.000 

2023-
Master i Shkencave ne FD 2024 100.000 100.000 

2023-
Master i Shkencave ne studime 2024 100.000 100.000 
regjionale ne Gjeografi 

2023-
Master i Shkencave ne studime te 2024 100.000 100.000 
historise dhe kultures shqiptare 
Master i Shkencave ne 2023-
etnokulture dhe letersi shqipe 2024 100.000 100.000 
Master i Shkencave ne studime te 2023-
thelluara ne gjuhesi 2024 100.000 100.000 

viti Program i Program 
Master profesional akademik pare i dyte 

shuma shuma 
lek lek 

Per cdo program studimi/60 2023-
pike kredite 2024 60,000 72.000 

viti Program Program i 
Master profesional akademik i pare dyte 

Shuma shuma 
lek lek 

Per cdo program studimi/120 2023-
pike kredite 2024 120.000 144.000 
Master Profesional gjuhe angleze 2023-

2024 120,000 144.000 
Master Profesional gjuhe 2023-
gjermane 2024 96,000 144.000 
Master Profesional gjuhe frenge 2023-

2024 96,000 144.000 
Master Profesional gjuhe italiane 2023-

2024 96,000 144.000 
Master Profesional mesuesi 2023-
histori gjeografi 2024 100,000 100.000 



Master profesional mesuesi gjuhe 2023-
letef15i 2024 100.000 100.000 

o\ 
' \ 1:Jj , ci~!"fj Studenti i nenshtrohet vetem nje tarife vjetore shkollimi. 

, , i<':-J;j/• Studentet, te cilesuar sipas rregullores se Universitetit si perserites te vitit akademik i 
__ / nenshtrohen vetem tarifes per pike kredite te diplomes. Tarifa per pike kredite te diplomes 

eshte 500 leke. 
• Studentet qe transferojne studimet nga nje program studimi ne tjetrin i nenshtrohen tarifes 

vjetore te shkollimit te programit te studimit perkates, ne te cilin transferohen dhe ndjekin 
studimet. 

• 



Shtojca nr.3 Programe profesionale Viti akademik 2023-2024 

Program profesional Shuma lek 

Programi profesional "Teknik sistemesh dhe rrjetesh kompjuterike" 20,000 
Programi profesional "Specialist i larte elektrik" 20,000 
Programi profesional "Udherrefyes turistik dhe menaxhues i itinerareve turistike per 
rajonin verior" 40.000 

Sht . 01ca nr. rograme e orm1m1t te vaz uar 1tl a a em1 -4P Cu . . .. hd v· . k d .k 2023 2024 

Program i F ormimit te vazhduar Shuma lek 

Program i formimit te vazhduar ne fushen Psiko Pedagogjike 30,000 

KRYETARI I BORDIT TE ADMINISTRIMIT 
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